
Pagina 1 van 2

AMENDEMENT
10 november 2022
Aan de gemeenteraad Gemeente Woensdrecht
Onderwerp: Aanpassing belastingtarieven voor onroerendezaakbelasting en rioolheffing
Indieners: Fractie AKT, VVD en PvdA

De Raad van de gemeente Woensdrecht in vergadering bijeen op 10 november 2022
 

Constaterende dat:

• Vanaf 2023 tot en met 2026 structurele overschotten van € 1,2 tot meer dan € 3 miljoen 
worden geraamd;

• Alle inwoners en bedrijven in de gemeente Woensdrecht het financieel zwaar hebben of gaan 
krijgen als gevolg van de energiecrisis; 

• De lastendruk per gezin in Woensdrecht stijgt van € 845,89 naar € 912,80 (+7,9%);
• In het collegewerkprogramma staat: “We streven ernaar om de gemeentelijke heffingen en 

belastingen op hetzelfde niveau te houden en passen maximaal alleen een inflatiecorrectie 
toe.”

Overwegende dat:

• Door het (eenmalig) niet toepassen van de (inflatie)correctie voor de ozb en 
rioolheffingstarieven het structurele saldo voor 2023 en het meerjarenperspectief tot en met 
2026 sluitend blijft.

Besluit: 
1. Het voorstel om het tarief OZB te verhogen met de inflatiecorrectie van 8,55% niet toe te 

passen;
2. Artikel 5 van de Verordening onroerende zaakbelastingen 2023 als volgt vast te stellen:

“Artikel 5. Belastingtarieven”

1. Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het 
percentage bedraagt voor: 
a. de gebruikersbelasting: 0,1407 %;
b. de eigenarenbelasting
voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen: 0,09745 %;
voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen: 0,1678 %.

2. Voor belastingbedragen tot € 5,00 vindt geen invordering plaats. Voor de toepassing van 
de vorige volzin wordt het totaal van op een aanslagbiljet verenigde verschuldigde 
bedragen onroerende-zaakbelastingen of andere heffingen aangemerkt als één 
belastingbedrag.



Pagina 2 van 2

3. Geen aanpassing op basis van kostenstijgingen (+3,2%) toe te passen voor het rioolrecht;
4. De Tarieventabel rioolheffing 2023 als volgt vast te stellen:

“Tarieventabel rioolheffing 2023

Behorende bij de ‘Verordening rioolheffing Woensdrecht 2023’
Hoofdstuk 1 Maatstaven en tarief vast bedrag
1.1 De belasting als bedoeld in artikel 5, lid 2 onder a, bedraagt per perceel, 

per belastingjaar;
1.1.1 voor een perceel dat in hoofdzaak tot woning dient en op 1 januari van het 

belastingjaar of bij aanvang van de belastingplicht in de loop van het 
belastingjaar wordt gebruikt door:

a. één persoon €         152,50
b. meer dan één persoon €         203,50

1.1.2 voor een perceel dat niet in hoofdzaak tot woning dient €         203,50
Hoofdstuk 2 Maatstaven en gedifferentieerde tarieven rioolheffing
2.1 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1, bedraagt de belasting als 

bedoeld in artikel 5, lid 2 onder b, voor een perceel dat niet in hoofdzaak 
tot woning dient alsmede recreatieterreinen, verzorgings- en 
verpleegtehuizen, voor de hoeveelheid afgevoerd water vanaf:

2.1.1 501 m3 tot en met 1.000 m3, per m3 € 0,92
2.1.2 1.001 tot en met 10.000 m3, per m3

verhoogd met het op basis van 2.1.1 berekende bedrag
€         0,52

2.1.3 10.001 tot en met 20.000 m3, per m3
verhoogd met het op basis van 2.1.1 tot en met 2.1.2 berekende bedrag 

€         0,24

2.1.4 20.001 tot en met 30.000 m3, per m3
verhoogd met het op basis van 2.1.1 tot en met 2.1.3 berekende bedrag 

€         0,23

2.1.5 30.001 m3, per m3
verhoogd met het op basis van 2.1.1 tot en met 2.1.4 berekende bedrag

€         0,22

5. De geraamde inkomsten in de begroting en het meerjarenperspectief overeenkomstig aan te 
passen.

En gaat over tot de orde van de dag.

Verder gaan we verder met het luisteren naar onze inwoners.

Namens de fracties

Alle Kernen Troef VVD PvdA

John Mathijssen Marius Bakker Wendy de Koning-Bogers
fractievoorzitter fractievoorzitter fractievoorzitter


